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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๒๗๘) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไขการลดอัตราภาษีเงินได 

ของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบคุคลทีต่ั้งอยูในเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  และมาตรา  ๖  (๕)  แหงพระราชกฤษฎีกา  ออกตามความ  

ในประมวลรัษฎากร  วาดวยการลดอัตรารัษฎากร  (ฉบับท่ี  ๕๙๑)  พ.ศ.  ๒๕๕๘  อธิบดีกรมสรรพากร

กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขการลดอัตราภาษีเงินไดของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลที่มีสถาน

ประกอบกิจการตั้งอยูในเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ใหยกเลิกความในวรรคสองของขอ  ๔  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได  

(ฉบับที่  ๒๖๒)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขการลดอัตราภาษีเงินไดของบริษัทหรือหาง

หุนสวนนิติบุคคลที่ตั้งอยูในเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ  ลงวันที่  ๒๙  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  และใหใชความ

ตอไปนี้แทน 

 “กรณีบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลซึ่งประกอบกิจการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ   

มีรายไดจากการประกอบกิจการที่ไดรับการลดอัตราภาษีเงินไดและรายไดจากกิจการอื่น  ใหคํานวณกําไรสุทธิ

และขาดทุนสุทธิของแตละกิจการแยกตางหากจากกัน  หากรายจายใดไมสามารถแยกกันไดโดยชัดแจงวาสวน

ใดเปนรายจายของกิจการใด  ใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลเฉล่ียรายจายดังกลาวตามสวนของรายได” 

ขอ  ๒  ใหเพ่ิมความตอไปนี้เปนขอ  ๔/๑  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีเงินได  

(ฉบับที่  ๒๖๒)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขการลดอัตราภาษีเงินไดของบริษัทหรือหาง

หุนสวนนิติบุคคลที่ตั้งอยูในเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ  ลงวันที่  ๒๙  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘   

“ขอ  ๔/๑  ใหบริษัทหรือหางหุนสวนนติิบคุคลซึง่ประกอบกิจการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษ  

ย่ืนแบบแสดงรายการภาษีเงินไดของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคล  พรอมท้ังบัญชีงบดุล  บัญชีทําการ  

และบัญชีกําไรขาดทุน  ภายใน  ๑๕๐  วันนับแตวันสุดทายของรอบระยะเวลาบัญชีตามแบบที่อธิบดีกําหนด

พรอมกับชําระภาษีตามมาตรา  ๖๘  และมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  และย่ืนแบบแสดงรายการภาษี
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เงินไดของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลภายใน  ๒  เดือนนับแตวันสุดทายของรอบระยะเวลา  ๖  เดือน

นับแตวันแรกของรอบระยะเวลาบัญชีตามแบบที่อธิบดีกําหนดพรอมกับชําระภาษีตามมาตรา  ๖๗  ทวิ   

แหงประมวลรัษฎากร 

 กรณีบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลซึ่งประกอบกิจการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจพิเศษและ

กิจการอื่น  ใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลดังกลาวแยกย่ืนแบบแสดงรายการภาษีเงินไดของบริษัทหรือ

หางหุนสวนนิติบุคคล  พรอมทั้งบัญชีทําการ  และบัญชีกําไรขาดทุนของแตละกิจการออกเปนคนละชุด  

สําหรับบัญชีงบดุลของบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลดังกลาวใหย่ืนพรอมแบบแสดงรายการภาษีเงินไดของ

บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลในกิจการใดกิจการหนึ่งก็ได  โดยในการย่ืนแบบแสดงรายการภาษีเงินไดของ

บริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลดังกลาวใหใชเลขประจําตัวผูเสียภาษีอากรเดียวกัน” 

ขอ  ๓  ประกาศนี้ใหใชบังคับสําหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  ๑  มกราคม   

พ.ศ.  ๒๕๕๙  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๑๖  กนัยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


